

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm.: 11/2013

Dia: 18 de març de 2013

Sessió: ORDINARIA

Horari: de 12:00:00 a 13:30 hores.

Lloc: Sala d'actes de la Casa de la Vila

Assistents:

ROMA CODINA MASERAS , Alcalde President
ESTER OLIVE GUELL , 1r. Tinent d'Alcalde
IGNASI RIERA GARRIGA , 2n. Tinent d'Alcalde
JORDI MARTINEZ PUIG , 4t. Tinent d'Alcalde
IDOIA SARACIBAR GARRIGA , Regidor Delegat
ARSENI FRIGOLA BOSCH , Regidor Delegat
JOSEP VALLS MENDEZ , Regidor

CARLOS ARBO BLANCH , Interventor de fons
RAFAEL GARCIA JIMENEZ , Secretari General

S'han excusat d'assistir-hi:

JORDI OROBITG SOLE

ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

El president obre la sessió i s'examina l'esborrany de l'acta de la sessió anterior la qual, trobada conforme, és aprovada per unanimitat dels reunits.

SERVEIS GENERALS

SERVEIS JURÍDICS / VIA PÚBLICA

11.1.- (...)

11.2.- (...)

11.3.- (...)

11.4.- (...)

11.5.- (...)

11.6.- (...)

11.7.- (...)

11.8.- (...)

11.9.- (...)

11.10.- (...)

11.11.- (...)

11.12.- (...)

11.13.- (...)

11.14.- (...)

11.15.- (...)

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

11.16.- SOL·LICITUD DE NOVA PRÒRROGA - JUSTIFICACIÓ FONS DE SUBVENCIÓ 2012

REF EXP.: 10602012000017

Vist que l'Ajuntament de Lloret de Mar va presentar el 23/01/2013, sol·licitud de pròrroga de justificació de subvencions a la Diputació de Girona dins l'àmbit "Fons de Subvenció 2012", degut a que un cop iniciades les obres de renovació de paviments i infraestructures a un tram dels carrers Oliva i Enric Granados, incloses dins l'actuació *Vies públiques - reparació i millores*, els Serveis Tècnics municipals van comprovar que el traçat i les profunditats de les xarxes de serveis i de les línies existents de Baixa Tensió no coincideixen o no apareixen en els plànols de serveis afectats de que disposem, fet que dificulta el ritme normal d'execució de les obres i necessitant una pròrroga per a la finalització de l'obra.

Vist l'escrit de la Diputació de Girona (Àrea Cooperació Local, Cultural i d'Acció Social) en el que comuniquen a l'Ajuntament de Lloret de Mar l'autorització de pròrroga de justificació de la subvenció atorgada pel "Fons de Subvenció 2012", **fins el 22/04/2013**.

Vist que el 28 de febrer de 2013 (RGS2013002597), es va fer tramesa a la Diputació de Girona, de la documentació justificativa relativa l'obra de rehabilitació i ampliació del Cementiri Municipal. Quedant pendent de

justificar, les despeses de l'obra de renovació de paviments i infraestructures a un tram dels carrers Oliva i Enric Granados.

Atès que amb data 15/03/2013 els serveis Tècnics municipals redacten informe explicant de la necessitat de demanar una ampliació de la pròrroga concedida per la Diputació de Girona per a la justificació de l'obra subvencionada per la Diputació de Girona, que textualment diu:

Identificació del document

Informe relatiu a la necessitat de sol·licitar una pròrroga de temps per a la realització de les obres de construcció contingudes en el "Projecte de renovació de paviments i infraestructures a un tram dels carrers Oliva i Enric Granados".

Antecedents

- 1. La Junta de Govern Local ha aprovat inicialment en sessió de data 27/08/2012 el Projecte de Renovació de paviments i infraestructures a un tram dels carrers Oliva i Enric Granados.*
- 2. En data 22/10/12 la Junta de Govern Local el va aprovar definitivament. La Junta de Govern Local va aprovar el plec de clàusules econòmic administratives i jurídiques per a convocar el concurs de licitació de les obres definides en el referit projecte. El plec fixa un pressupost tipus de licitació de 228.047,60 €, IVA exclòs, i un termini d'execució de 16 setmanes.*
- 3. En data 24/12/12 la Junta de Govern Local adjudicà l'execució de les obres a l'empresa Aglomerats Girona.*
- 4. En data 08/01/13 es signà l'Acta de Replanteig de les obres per a l'inici de les mateixes.*

Fets

A mesura que les obres de renovació de paviments i infraestructures d'un tram del carrer Oliva i al carrer Enric Granados han avançat, els Serveis Tècnics han anat comprovant que el traçat i profunditat de les xarxes de serveis existents dificulten molt la renovació i millora de les xarxes projectades.

La previsió d'augmentar el diàmetre d'alguns col·lectors existents ha fet molt complexa la tasca de renovació de les escomeses existents a les construccions, i en alguns casos ha calgut variar el traçat de les mateixes. En tractar-se de carrers del nucli antic de Lloret, alguns edificis comptaven amb fosses sèptiques pel clavegueram que s'han hagut de buidar, sanejar i enderrocar per tal de connectar directament a la xarxa de clavegueram.

També ha coincidit amb el període d'obertura de rases diversos dies de pluja important que ha fet impossible que les empreses poguessin treballar.

Finalment, tot l'anterior ha provocat que les obres a dia d'avui estiguin més endarrerides del previst coincidint amb la propera Setmana Santa, dates en les quals s'aturen les obres i es deixen els carrers en les millors condicions possibles, per la gran afluència de turistes a la població.

S'adjunten fotografies de l'estat d'execució de les obres i de l'existència de nombroses xarxes de serveis que han dificultat la normal execució dels treballs.

Informe

Es fa imprescindible sol·licitar una pròrroga addicional al termini d'execució de les obres en curs per tal de poder justificar la subvenció atorgada.

El que informo a Lloret de Mar a 15 de març de 2.013.

*Jordi Aulet i Corney
Enginyer Municipal"*

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Sol·licitar a la Diputació de Girona ampliació de la pròrroga fins el dia **31 de maig de 2013** per a la justificació de la citada subvenció i que es formalitzin la petició i la signatura dels documents que calguin.

SEGON. Comunicar aquest acord a la Diputació de Girona (Àrea Cooperació Local, Cultural i d'Acció Social), Serveis Públics i serveis econòmics (Intervenció) d'aquest ajuntament.

11.17.- CONTRACTE MENOR DE SERVEI AMB L'OBJECTIU D'ORGANITZAR I DESCRIBRE ELS FONDS D'IMATGES DE J.B. BERNAT I DE SURÍS VILARÓ

REF EXP.: G112013000115 (Exp. 02/13 CM)

Vist l'informe emès per la secció d'Arxiu Municipal en data 15/02/2013, a través del qual es posa de manifest la necessitat de contractar el servei consistent en l'organització i descripció dels fons d'imatges de J. B. Bernat i de Surís Vilaró.

Atès que des de la secció d'Arxiu Municipal l'esmentat servei s'ha sol·licitat a la Sra. Mercè Torrellas i Buixeda que presentés pressupost per dur a terme els referits treballs, que ascendeix a la quantitat de 8.264,46 €, IVA a part.

Atès allò establert en els articles 23.3, 111 i 138.3 del RD Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, en relació a l'adjudicació de contractes menors.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el contracte de servei amb la Sra. Mercè Torrellas i Buixeda, consistent en l'organització i descripció dels fons d'imatges de J. B. Bernat i de Surís Vilaró, per un import de 8.264,46 €, IVA a part.

SEGON.- Imputar la despesa referent a aquesta contractació a la partida 13/9202/22706 del pressupost d'enguany.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord a la Sra. Mercè Torrellas i Buixeda, a la secció d'Arxiu Municipal, a la secció de RRHH i la Intervenció municipal per al seu coneixement i efectes escaients.

11.18.- CONTRACTE MENOR DE SERVEI AMB L'OBJECTIU DE REALITZAR TASQUES AUXILIARS PER AL TRACTAMENT, DESCRIPCIÓ I ORGANITZACIÓ DEL FONS AUDIOVISUAL PACO COSTA

REF EXP.: G112013000116 (Exp. 04/13 CM)

Vist l'informe emès per la secció d'Arxiu Municipal en data 06/03/2013, a través del qual es posa de manifest la necessitat de contractar el servei consistent en tasques auxiliars per al tractament, descripció i organització del fons audiovisual Paco Costa.

Atès que des de la secció d'Arxiu Municipal l'esmentat servei s'ha sol·licitat al Sr. Josep Lluís Llirinós Moreno, que presentés pressupost per dur a terme els referits treballs, que ascendeix a la quantitat de 8.264,46 €, IVA a part.

Atès allò establert en els articles 23.3, 111 i 138.3 del RD Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, en relació a l'adjudicació de contractes menors.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el contracte de servei amb el Sr. Josep Lluís Llinós Moreno, l'objecte del qual consisteix en realitzar tasques auxiliars per al tractament, descripció i organització del fons audiovisual Paco Costa, per un import de 8.264,46 €, IVA a part.

SEGON.- Imputar la despesa referent a aquesta contractació a la partida 13/9202/22706 del pressupost d'enguany.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord al Sr. Josep Lluís Llinós Moreno, a la secció d'Arxiu Municipal, a la secció de RRHH i la Intervenció municipal per al seu coneixement i efectes escaients.

11.19.- MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE D'OBRA DEL PROJECTE DE RENOVACIÓ I MILLORA DE LA XARXA DE TRANSPORT D'AIGUA POTABLE ENTRE L'AV. LES ALEGRIES I ELS DIPÒSITS DE PUIG DE CASTELLET

REF EXP.: G112013000117 (Exp. 13/11 PO)

Vist que la Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 27/02/2012, va adjudicar, mitjançant procediment obert, a l'empresa AGLOMERATS GIRONA, S.A., les obres del Projecte de renovació i millora de la xarxa de transport d'aigua potable entre l'Av. de les Alegries i els dipòsits de Puig de Castellet, per un import de 586.013,02 €, IVA a part, segons contracte formalitzat en data 01/03/2012.

Vist que en el decurs de l'execució de les obres han sorgit causes no previstes en el projecte que van fer necessari modificar i/o introduir partides d'obra que es van valorar en la quantitat de 113.667,40 € (IVA a part), equivalent a un increment del 19,396743 % sobre el preu d'adjudicació, i, vist que aquestes variacions es van detallar en el "Document de liquidació".

Vist que per l'acord de la Junta de Govern Local de data 11/03/2013, es va aprovar el "Document de liquidació de l'obra de renovació de la xarxa de transport d'aigua potable entre l'Av. de les Alegries i el Dipòsit de Puig de Castellet".

Vist l'informe que va emetre en data 12/03/2013 l'Enginyer Municipal, i, vist que l'empresa contractista va manifestar la seva conformitat amb l'esmentat "Document de liquidació".

Atès allò establert en l'article 234 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, en relació a la modificació dels contractes administratius d'obra.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Modificar el contracte administratiu d'obres del Projecte de renovació i millora de la xarxa de transport d'aigua potable entre l'Av. de les Alegries i els dipòsits de Puig de Castellet, adjudicat a l'empresa AGLOMERATS GIRONA, S.A., modificació que implica un augment del preu de base de licitació que ascendeix a la quantitat de 113.667,40 € (IVA a part), de manera que l'import resultant del contracte quedarà en 699.680,44 € (IVA a part).

SEGON.- Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 13/1610 62704 del pressupost d'enguany.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord a l'empresa AGLOMERATS GIRONA, S.A., a la Secció d'Obra Pública i a la Intervenció municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

11.20.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, DE L'OBRA CONSISTENT EN LA RENOVACIÓ DEL COLLECTOR DE REPARTIMENT DE SORTIDA A LA XARXA DE TRANSPORT D'AIGUA.

REF EXP.: G112013000118 – PN SP 07/13

Vist el informe emès en data 14/03/2013 des de la secció d'obra pública, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació de l'obra definida en les bases tècniques per a la RENOVACIÓ DEL COLLECTOR DE REPARTIMENT DE SORTIDA A LA XARXA DE TRANSPORT D'AIGUA DES DEL DIPÒSIT COSTA D'EN GALLINA, a la vegada que es faciliten les dades de les tres empreses a les que es pot convidar a participar en aquest procediment negociat sense publicitat i que són les següents: AQUALIA, TALLERS COMAS SA i MASSACHS OBRES I PAISATGE SLU.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert en els articles 169 i 171 (obres), del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes administratius d'obres, a través del procediment negociat sense publicitat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació ordinària, de l'obra consistent en la RENOVACIÓ DEL COL·LECTOR DE REPARTIMENT DE SORTIDA A LA XARXA DE TRANSPORT D'AIGUA DES DEL DIPÒSIT COSTA D'EN GALLINA.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars regulador del procediment negociat sense publicitat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte d'obra.

TERCER.- Convidar a les 3 empreses citades en el informe tècnic esmentat perquè presentin la seva oferta, en la forma indicada en el plec de condicions, el qual serà igualment tramès a les empreses convidades juntament amb la notificació del present acord.

QUART.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del Plec de condicions que regeix en aquesta contractació, es dóna un termini de 5 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà de la notificació d'aquest escrit d'invitació.

11.21.- (...)

11.22.- CONTRACTE MENOR DE SERVEI PER LA REALITZACIÓ DE TASQUES AUXILIARS PER AL TRACTAMENT, DESCRIPCIÓ I ORGANITZACIÓ DEL FONS DOCUMENTAL D'ASSUMPCIÓ COMAS 2ª FASE

REF EXP.: G112013000121 - 03/13 CM

Vist l'informe emès per l'Arxiver Municipal en data 06/03/2013, a través del qual es posa de manifest la necessitat de contractar el Servei per realitzar tasques auxiliars per al tractament, descripció i organització del fons documental d'Assumpció Comas - 2a fase.

Atès que des de l'esmentat servei s'ha sol·licitat a la Sra. MONTSERRAT XIURGU I ENCESA, amb NIF 45.538.792-B que presentessin pressupost per dur a terme els referits treballs, atès que la Sra. Xirgu ja ha realitzat la descripció de diversos fons documentals que es conserven en aquest arxiu, i atès que coneix amb profunditat les particularitats que requereix el tractament dels fons documentals i la seva organització, essent el més satisfactori als interessos municipals, per tectar-se de la persona que es

troba en millor disposició d'assumir el treball esmentat per la Sra. Xirgu que ascendeix a la quantitat de 8.264,46 €, IVA a part.

Atès allò establert en els articles 23.3, 111 i 138.3 del RD Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, en relació a l'adjudicació de contractes menors.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el contracte menor de servei amb la Sra. MONTSERRAT XIURGU I ENCESA, l'objecte del qual consisteix en realitzar tasques auxiliars per al tractament, descripció i organització del fons documental d'Assumpció Comas – 2a fase, per un import de 8.264,46 €, IVA a part.

SEGON.- Imputar la despesa referent a aquesta contractació a la partida 13/9202/22706 del pressupost d'enguany.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord a la Sra. Montserrat Xirgu i Encesa, a l'arxiver municipal i la Intervenció municipal pel seu coneixement i efectes escaients.

11.23.- MODIFICACIÓ DEL PREU/HORA DEL CONTRACTE DE SERVEI DE SUPERVISIÓ, GESTIÓ DE COBRAMENT, CONTROL D'ACCESSOS, INSPECCIÓ, NETEJA I MANTENIMENT DELS PÀRQUINGS MUNICIPALS

REF EXP.: G112013000122 (Exp. 02/11 PO)

Vist que la Junta de Govern Local, en sessió de 27/05/2011, va prendre l'acord d'adjudicar el contracte administratiu, mitjançant procediment obert, tramitació urgent, del SERVEI DE SUPERVISIÓ, GESTIÓ DE COBRAMENT, CONTROL D'ACCESSOS, INSPECCIÓ, NETEJA I MANTENIMENT DELS PÀRQUINGS MUNICIPALS a l'empresa BARNÀ PORTERS, S.L. per un import de 10.30 €/hora (IVA, a part), i aquest contracte va ser formalitzat en data 15/07/2011.

Vist que una de les obligacions que es fixaven en la clàusula 7 del Plec de condicions jurídicoadministratives era la subrogació del personal que es trobava prestant el servei per compte de l'anterior adjudicatària del mateix, l'empresa APARCAMENTS ROME PARK, S.L.

Vist que contra aquesta empresa, un col·lectiu de 15 treballadors va interposar en data 22/11/2010 una demanda davant del Jutjat Social núm. 3 de Girona sol·licitant el reconeixement de la categoria professional

d'Agent d'Aparcament, i abans de què hagués recaigut sentència es va procedir a adjudicar del nou contracte a l'empresa BARNA PORTERS S.L.

Vist que al contracte que es va signar en data 15/06/2011 amb l'empresa adjudicatària del servei BARNA PORTERS S.L hi figurava la següent clàusula:

"5.- COMPROMÍS AJUNTAMENT:

Atès que l'Ajuntament de Lloret de Mar ha tingut coneixement de què existeixen diversos procediments judicials per demandes interposades davant la jurisdicció laboral per part dels treballadors de l'actual empresa prestadora del servei que es subrogaran a la nova empresa adjudicatària del mateix, on reclamen el reconeixement d'una categoria laboral superior a l'estipulada en els seus contractes, s'estableix amb la present clàusula contractual que, pel cas de que dicti sentència judicial favorable al reconeixement d'aquesta categoria laboral que imposi l'obligació a l'empresa adjudicatària del servei de procedir al pagament les quantitats fixades judicialment, l'Ajuntament de Lloret de Mar es compromet efectuar un estudi econòmic dels costos a fi i efecte de mantenir l'equilibri econòmic del contracte."

Vist que en data 30/11/2011 recau sentència del Jutjat Social de Girona número 3, que estima les pretensions dels demandants i declara que els actors ostenten l'esmentada categoria d'AGENT D'APARCAMENT, i condemna solidàriament a les empreses APARCAMENTS ROMEPARK,S.L. i BARNA PORTERS, S.L. a abonar a cadascun dels actors la suma de 7.535'25 € per les diferències econòmiques amb la categoria de Cobrador, en el període comprès entre els dies 1 de novembre de 2009 a 31 d'octubre de 2010.

Vist que, com a conseqüència de la sentència recaiguda, l'empresa BARNA PORTERS S.L és requerida perquè efectui el pagament d'aquestes diferències salarials i demana a l'Ajuntament de Lloret de Mar que, en compliment d'allò previst en aquesta clàusula 5 del contracte, adopti les mesures necessàries per afi i efecte de mantenir l'equilibri econòmic del contracte.

Atès que com a conseqüència de l'informe emès en data 19 d'abril de 2012 pels Serveis Econòmics municipals la Junta de Govern Local, reunida en sessió de 23/04/202, va prendre el següent acord:

"PRIMER.- Modificar puntualment el preu/hora del contracte consistent en la prestació del SERVEI DE SUPERVISIÓ, GESTIÓ DE COBRAMENT, CONTROL D'ACCESSOS, INSPECCIÓ, NETEJA I MANTENIMENT DELS PÀRQUINGS MUNICIPALS adjudicat a l'empresa BARNA PORTERS, S.L., fixant un preu/hora a raó d'11,78 €, abans d'IVA, aplicable a comptar a partir de l'1 maig de 2012 i fins el 30 d'abril de 2013.

SEGON.- Aplicar la despesa amb càrrec a les següents aplicacions pressupostàries de l'exercici 2012 (12.1330.22701, 12.1331.22701, 12.1332.22701, 12.1334.22701) i a les aplicacions pressupostàries corresponents de l'exercici 2013.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord a l'empresa BARNÀ PORTERS, S.L., a la secció de Mobilitat i a la Intervenció municipal, per al seu coneixement i efectes escaients”.

En data 30/11/2012 el Sr. Roberto José Vicente Blanco, actuant en nom i representació de Barna Porters, SL, va presentar escrit en el registre general de l'Ajuntament a través del qual exposava que la mencionada mercantil havia arribat a un preacord amb els treballadors que prestaven els seus serveis en els aparcaments municipals de Lloret de Mar en relació a l'aplicació de la Sentència del Jutjat Social número 3 de Girona, la qual va reconèixer als referits treballadors la categoria laboral d'agents d'aparcament i el dret a percebre el salari propi d'aquesta categoria, així com a percebre amb caràcter retroactiu la diferència entre el salari percebut i el corresponent a l'esmentada categoria. Barna Porters, SL comunicava a l'Ajuntament aquest preacord als efectes que el ratifiqués i, conseqüentment, modifiqués el contracte administratiu de servei amb l'objectiu de mantenir l'equilibri econòmic del contracte.

La Junta de Govern Local, en sessió de 14/01/2013, va donar una primera resposta al referit escrit de Barna Porters, SL, adoptant l'acord que seguidament es transcriu:

"PRIMER. La Junta de Govern Local, com a òrgan de contractació del contracte de servei de supervisió, gestió de cobrament, control d'accés inspecció, neteja i manteniment dels aparcaments municipals subscrit entre l'Ajuntament de Lloret de Mar i Barna Portes, SL, es dóna per assabentada del preacord assolit entre l'esmentada empresa i els treballadors que presten els seus serveis als aparcaments de Lloret de Mar.

SEGON. Iniciar, als efectes d'adaptar el contracte a la nova realitat econòmica que es deriva d'aquest preacord, expedient de modificació del referit contracte.

TERCER. Encarregar als serveis econòmics municipals que, en base a la proposta del prestador del servei, emetin informe relatiu a la repercussió econòmica que aquest preacord haurà de tenir en el preu del contracte, als efectes de determinar l'abast de la modificació contractual.

QUART. Notificar aquest acord a Barna Porters, SL per al seu coneixement i efectes escaients, i requerir-la per tal que confirmi per escrit a aquest Ajuntament si l'esmentat preacord ha estat finalment signat per l'empresa i els seus treballadors.

CINQUÈ. Informar a Barna Porters, SL que, una vegada s'hagi emès l'informe de la intervenció municipal aquest se sotmetrà al coneixement

d'aquesta empresa a fi i a efecte que efectuï les al·legacions o observacions que, si s'escau, cregui convenients.”.

En data 21/01/2011 el Sr. Roberto José Vicente Blanco va presentar escrit en el registre general de l'Ajuntament, a través del qual s'aportava l'acta del Tribunal Laboral de Catalunya signada per la representació de l'empresa i els treballadors en data 27/12/2012 a través de la qual es ratificava l'acord relatiu a l'aplicació de la Sentència del Jutjat Social número 3 de Girona, a la vegada que es tornava a sol·licitar la modificació del contracte administratiu de servei entre l'Ajuntament i Barna Porters, SL a fi i a efecte de mantenir l'equilibri econòmic del contracte.

En referència a la sol·licitud de Barna Porters, S.L., i després de diverses reunions entre representants de Barna Porters, SL i de l'Ajuntament de Lloret de Mar celebrades amb la finalitat de tractar aquest assumpte, l'interventor municipal ha emès informe en data 15/01/2013 en el que, a banda d'exposar els antecedents fàctics als que s'ha fet referència en el present acord, s'argumenta el següent:

"SEGON.- *L'import total pagat per BARNÀ PORTERS,S.L. als treballadors relatiu a la sentència és de 121.730,38 € corresponent a 15 treballadors a raó de 7.535,25 € per treballador per al període comprès entre l'1 de novembre de 2009 i el 31 d'octubre de 2010 més 11.302,88 € d'interessos provisionals més 11.302,88 de costes provisionals menys 13.904,13 de sobrant.*

La diferència entre el preu inicial del contracte 10,30 €/h, IVA exclòs i el preu/h d'11,78 €/hora, IVA exclòs aplicable des de l'1 de maig de 2012 i fins el 30 d'abril de 2013 és de 1,48 €/h, IVA exclòs.

El nombre d'hores facturades des de maig de 2012 fins a gener de 2013 més la previsió d'hores a facturar de febrer de 2013 a abril de 2013 és de 53.851,00 hores, que multiplicat per 1,48 €/h, IVA exclòs, resulta que l'ajuntament haurà assumit 79.699,50 € dels 121.730,38 € a pagar com a resultat de la sentència esmentada, essent la part que haurà assumit l'empresa de 42.030,88 €.

Això significa que, respecte a l'acord de Junta de Govern Local de data 23/04/2012 que preveia l'assumpció al 50% entre l'ajuntament i l'empresa, l'ajuntament s'ha fet càrrec de 18.834,31 € en excés.

TERCER.- *En data 06/02/2013 Barna Porters,S.L. ha pagat 83.471,54 € corresponents a les cotitzacions socials de la diferència de sou que es deriva de l'aplicació de la sentència corresponent al període 01/11/2009 a 30/06/2011 per un import de 69.559,60 € més 13.911,94 € en concepte de recàrrec per demora.*

QUART.- *Vista la possible problemàtica que ja es preveia a l'inici de la prestació del servei per Barna Porters només s'han executat part de les millores ofertades en el concurs que estaven valorades en 60.041 € a l'espera del resultat de les diverses qüestions judicials obertes. Segons és*

després de l'informe dels serveis tècnics de data 15/03/2013, de les millores ofertades queden pendents d'executar millores per un valor de 34.841,00 €.

CINQUÈ.- Pel que fa a la segona reclamació dels treballadors l'empresa presenta escrit manifestant que ha arribat a un preacord amb els treballadors i que, en compliment d'allò previst a la clàusula cinquena del contracte, s'adoptin les mesures necessàries a fi i efecte de mantenir l'equilibri econòmic del contracte. La Junta de Govern Local de data 14/01/2013 acorda, entre d'altres, "encarregar als serveis econòmics municipals que, en base a la proposta del prestador del servei, emetin informe relatiu a la repercussió econòmica que aquest preacord haurà de tenir en el preu del contracte, als efectes de determinar l'abast de la modificació contractual".

SISÈ.- Segons és després del quadre aportat per l'empresa, que s'adjunta al present informe, des de març de 2012 fins a febrer de 2013 l'import total de sobrecost de sous i seguretat social sobre les previsions inicials és de 106.273,92 €.

SETÈ.- Segons l'informe dels serveis tècnics de data 15/03/2013 es proposa una modificació en els horaris i cobertura del servei que significarà un total anual de 45.265 hores.

VUITÈ.- Vistos els costos salarials i socials dels treballadors del servei que es deriven del preacord signat entre aquests i l'empresa Barna Porters, S.L. és considera, tenint en compte que la previsió d'hores nocturnes és de 14.720 h i que el cost de les mateixes, segons l'article sisè del conveni col·lectiu aplicable és un 25% superior a les hores diürnes, per tal manteniment de l'equilibri financer del contracte, un preu de 12,06 €/hora, abans d'IVA. Aquest import resulta de reduir en un 50% les despeses generals i el benefici industrial proposats pel contractista, i que seria aplicable a partir del dia 1 de maig de 2013.

NOVÈ.- Vist el que s'ha exposat en els antecedents 2, 3, 4 i 6 s'ha de reconèixer a favor l'empresa l'import de 136.070,15 € que es resumeix en el quadre següent, en signe positiu els imports a favor de l'empresa i en negatiu als imports a favor de l'ajuntament:

Antecedent tercer	83.471,54
Antecedent sisè	106.273,92
Antecedent quart	-34.841,00
Antecedent segon	<u>-18.834,31</u>
	136.070,15

La repercussió d'aquest import sobre el preu/hora tenint en compte les 45.265 hores anuals proposades i fent el supòsit s'executaran les dues pròrrogues possibles del contracte resulta que cal afegir al preu/hora proposat 1,50 €/hora per a fer front al pagament dels 136.070,15 € durant dos exercicis.

Vist tot el que s'ha exposat , en compliment d'allò previst

Vist el que s'ha exposat i d'acord amb allò previst a la clàusula 5 del contracte del SERVEI DE SUPERVISIÓ, GESTIÓ DE COBRAMENT, CONTROL D'ACCESSOS, INSPECCIÓ, NETEJA I MANTENIMENT DELS APARCAMENTS MUNICIPALS de data 15/06/2011 subscrit amb l'empresa BARNA PORTERS,S.L. es proposa:

*PRIMER.- En base a la disponibilitat pressupostària existent, que amb aquest increment és insuficient, s'haurà de dotar consignació per assumir el preacord subscrit entre els treballadors i l'empresa i la resta de conceptes expressats a l'informe, si es vol **revisar el preu del contracte a raó d'13,56 €/hora, abans d'IVA.**"*

Sotmès aquest informe a coneixement de la representació de Barna Porters, SL, aquesta ha manifestat verbalment el seu vist-i-plau.

Atès allò establert a l'article 219 en relació a l'article 211 del RDL 3/2011, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, en referència a les modificacions dels contractes.

La Junta de Govern local, ACORDA:

PRIMER.- Modificar el preu/hora del contracte consistent en la prestació del SERVEI DE SUPERVISIÓ, GESTIÓ DE COBRAMENT, CONTROL D'ACCESSOS, INSPECCIÓ, NETEJA I MANTENIMENT DELS PÀRQUINGS MUNICIPALS adjudicat a l'empresa BARNA PORTERS, S.L., fixant un preu/hora a raó de **13'56 €, Iva a part**, aplicable a comptar a partir del dia 1 d'abril de 2013.

SEGON.- Aplicar la despesa amb càrrec a les següents aplicacions pressupostàries de l'exercici 2013 (13/1330.22701, 13/01331.22701, 13/1332.22701, 13/1334.22701) i a les aplicacions pressupostàries dels exercicis següents en que estigui en vigor el contracte.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord a l'empresa BARNA PORTERS, S.L., a la secció de Mobilitat i a la Intervenció municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

11.24.- SOL·LICITUD DE SUBVENCIÓ - FONS DE COOPERACIÓ ECONÒMICA I CULTURAL 2013

REF EXP.: 10602013000013

Vistes les bases reguladores i la convocatòria de les subvencions del "Fons de Cooperació Econòmica i Cultural", corresponent a l'any 2013.

Atès, que es considera convenient presentar-nos a aquesta convocatòria, per aquest any 2013, amb la presentació dels següents projectes:

	COST	SUBVENCIÓ
--	-------------	------------------

PROJECTE	PROJECTE	DIPUTACIÓ
<ul style="list-style-type: none"> Renovació de paviments i infraestructures al tram dels carrers Oliva, entre Enric Granados i Av. Just Marlés (148.278,99 €) Renovació de paviments a diversos carrers, campanya 2013 (110.656,45 €) <p style="text-align: right;">Total obres paviments=</p>	258.935,44€	OBRES (85%):
<ul style="list-style-type: none"> El 2n. desglossat d'ampliació del Cementiri Municipal 	150.000,00 €	396.569,20€
<ul style="list-style-type: none"> Projecte fons cooperació Cultural 	150.000,00 €	CULTURA (15%): 69.982,80€
TOTAL	558.935,44 €	466.552,00€

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Sol·licitar a la Diputació de Girona una subvenció de 466.552,00 €

SEGON. Facultar expressament a l'alcalde a fi que, en nom i representació de l'Ajuntament, formalitzi la petició i la signatura dels documents que calguin per aconseguir la finalitat perseguida per la Corporació.

TERCER. Comunicar aquest acord a la Diputació de Girona, Serveis Públics i Promoció cultural d'aquest ajuntament.

11.25.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, PER A L'EXECUCIÓ DEL SERVEI CONSISTENT EN EL CONTROL I MANTENIMENT DE L'EDIFICI DE LA PISCINA MUNICIPAL DE LLORET.

REF EXP.: G112013000123 (Exp. 08/13 PN SP)

Vist l'informe emès en data 15/03/2013 des de la secció d'Urbanisme, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació del servei consistent en el control i manteniment de l'edifici de la Piscina Municipal, conforme a allò establert a l'art. 22 del RD Legislatiu 3/2011, a la vegada que es faciliten les dades de les següents empreses a les que es convida a prendre part en l'esmentat procediment: SEITEC, S.L., UTE OHL-ARIDS VILANNA i EMTE SERVICE.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació urgent, del servei consistent en el control i manteniment de l'edifici de la Piscina Municipal.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars regulador del procediment negociat sense publicitat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte de serveis.

TERCER.- Convidar a les 3 empreses citades en el informe tècnic esmentat perquè presentin la seva oferta, en la forma indicada en el plec de condicions, el qual serà igualment tramès a les empreses convidades juntament amb la notificació del present acord.

QUART.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del Plec de condicions que regeix en aquesta contractació, es dóna un termini de 5 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà de la notificació d'aquest escrit d'invitació.

ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS

11.26.- CONTRACTACIÓ LABORAL TEMPORAL PER SUBSTITUCIÓ- EDUCADORA LLAR D' INFANTS

REF EXP.: 41-2013-DIV-SUBST

Vist que, es fa necessària la contractació per necessitats del servei d'una Educadora de la Llar d' infants (Cat. C1), per efectuar la meitat de la jornada de treball de la treballadora laboral fixa, Sra. Cristina Mas Lloveras, que actualment té autoritzada la reducció de la meitat de la jornada amb el 50% de les retribucions, essent la seva jornada setmanal de 18 hores 45 minuts i el seu horari habitual dilluns de 8 a 14:45 hores i de dimarts a divendres de 14:30 a les 17:30. Aquesta franja horària es podrà modificar en funció de les necessitats del servei.

Atès que, aquesta contractació s'efectua d'acord amb l'establert a l' art. 4 del R.D. 2720/98, de 18 de desembre, pel qual es desenvolupa l'art. 15 de l'Estatut dels Treballadors en matèria de contractació i, d'acord amb el que

disposen els art. 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril; l'article 11 de la Llei 7/2007 de 12 d'abril de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic; els articles 282 i 291 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril; 55 i 94 del Decret 214/90 de 30 de juliol i resta de disposicions vigents en la matèria.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA**

PRIMER. Contractar la Sra. NURIA CARRERAS GRUART, com a Educadora de Llar d' infants (Cat. C1) per efectuar la substitució de la meitat de la jornada de la treballadora abans esmentada. La contractada començarà a treballar el dia 2 d' abril d'enguany, fins a la incorporació al seu lloc de treball, a jornada completa, de la titular de la plaça, i dins del període de contractació quedaran incloses les vacances que li corresponguin pel temps treballat.

SEGON. La jornada diària de la Sra. NURIA CARRERAS GRUART, serà de 3 hores 45 minuts, que correspon al 50% de la jornada completa, i el seu horari serà els dilluns de 14:45 a les 17:30 i de dimarts a divendres de 09:00h a 13:00h.

TERCER. Que es doni trasllat del present acord a la interessada, a la Directora de la Llar d'infants i a Tresoreria Municipal, als efectes procedents

ARXIU

11.27.- ACORD CONFORME LA CESSIÓ DOCUMENTAL DEL SR. AGUSTÍ Mº VILÀ S'HAURÀ DE REGIR PEL CONVENI ESPECÍFIC SIGNAT L'ANY 2004

REF EXP.: X2013002140 - G152013000002

En relació a les cessions i donacions de documentació ingressades durant l'any 2012 en aquest Servei d'Arxiu Municipal, i que foren aprovades per acord d'aquesta Junta de Govern Local amb data 4 de febrer de 2013, en Joaquim Daban i Massana, cap de la secció de l'arxiu municipal, presenta el següent:

INFORME

Primer.- Que amb data del 4 de febrer de 2013, aquesta Junta de Govern Local va aprovar les cessions i donacions documentals ingressades a l'arxiu municipal durant l'any 2012.

Segon.- Que a l'esmentat acord, figura que el Sr. Agustí M^a Vilà i Galí, amb DNI 6622767M va realitzar les següents cessions documentals:

DOCUMENTACIÓ INGRESSADA				
N.	ASSUMPTE	DATES	N. RGE	DATA RGE
21	Recull de premsa: diversos articles sobre Lloret / Col·lecció d'imatges diverses en suport negatiu i diapositiva fetes servir per a les seves publicacions / Imatge de les restes de l' accident aeri avió alemany de la Luftwaffe a Lloret / còpia digital.	1921 / 2010 circa	2012016293	04/10/2012
25	Biblioteca familiar canonge Vilà: diverses col·leccions de llibres i tractats / tercera tongada.	1900 circa	2012016291	04/10/2012
31	Biblioteca familiar canonge Vilà: diverses col·leccions de llibres i tractats / quarta tongada / 9 volums.	1900 circa	2012016286	04/10/2012
35	Biblioteca familiar canonge Vilà : diverses col·leccions de llibres i tractats / cinquena tongada / 9 volums.	1900 circa	2012016284	04/10/2012
37	Biblioteca familiar canonge Vilà: diverses col·leccions de llibres i tractats / sisena tongada.	1900 circa	2012016282	04/10/2012
41	Documentació diversa: notes ampliades del llibre La Marina Mercant / Galerades del llibre sobre Sant Elm / Apunts sobre l' estudi del comerç de taps i patata primerenca a Lloret / Quadern de comptabilitat / Patró imprès per a la confecció de punta de coixí / Bossa amb murals i cartells enrotllats / altres.	1942 / 2000 circa	2012016280	04/10/2012
50	Documentació diversa: Llibre <i>L'ensenyansa dels minyons</i> de Baldiri Reixach / articles diversos / llibres moderns per repartir i per a la Biblioteca Auxiliar.	1749 / 2000 circa	Sense RGE	Sense RGE
51	Documentació diversa: plànols de maquetisme naval del vaixell <i>Segundo Romano</i> / Cartell exposició indians / dossier patrimoni cultural local amb comentaris seus.	1985 / 2005 circa	Sense RGE	Sense RGE
54	Patent de sanitat emesa a nom de Josep Domènech i acompanyants.	1827	Sense RGE	Sense RGE
57	Recull de premsa sobre el ferrocarril Empordà - La Selva /	1895 / 1925	Sense RGE	Sense RGE

	Documentació sobre el canonge Vilà: correspondència / fotocòpia.			
--	--	--	--	--

Tercer: que a l'acord on s'especifiquen les condicions i autoritzacions sota les quals s'ha de regir i regular aquestes cessions, no s'apunta la clàusula concreta que permet vincular aquesta documentació al conveni signat el dia 26 de novembre de 2004 entre el Sr. Agustí M^a Vilà i Galí, i aquest Ajuntament.

Quart: que per tal de corregir aquesta anomalia, seria convenient que aquesta Junta de Govern Local acordés que la cessió documental esmentada més amunt, a més a més de regir-se per les condicions generals expressades a la Junta de Govern Local del dia 4 de febrer, també es regiran pel conveni signat el dia 26 de novembre de 2004 entre el Sr. Agustí M^a Vilà i Galí, i aquest Ajuntament.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol del 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local,

La Junta de Govern Local **ACORDA:**

PRIMER.- Acceptar que la transmissió documental realitzada pel Sr. Agustí M^a Vilà i Galí es regeixi per les condicions generals expressades a la Junta de Govern Local del dia 4 de febrer de 2013, i així mateix, per les condicions específiques que s'indiquen en el conveni signat el dia 26 de novembre de 2004 entre el Sr. Agustí M^a Vilà i Galí, i aquest Ajuntament.

SEGON.- Que es notifiqui aquest acord al Servei d'Arxiu Municipal i a la persona interessades per al seu coneixement i efectes escaients.

SERVEIS ECONÒMICS

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

11.28.- (...)

11.29.- RELACIÓ DE BAIXES

REF EXP.: G212013000330

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar els descàrrecs relacionats , pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

NÚM RELACIÓ	CONCEPTE	IMPORT
19/13	CONCEPTES VARIS (V)	797,41
LL130228	AFECCIÓ DE BENS	6.179,19
TOTAL		6.976,60

Importa la present relació de dates la quantitat de 6.976,60 €

COMPTABILITAT

11.30.- APROVACIO DE DESPESES

FASE AD CODI 220

CREDITOR	EUROS
LLOVERAS DOS MIL DOS, SL. – Obres reparació i millora instal·lació elèctrica 2 fase pavelló vell c/ dels mestres	9.668,99
FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA (SERGI) Pla local d'acollida i ciutadania any 2013 Duplicitat amb AD 13/1261	-22.070,00
NEOPOLIS CONSULTORIA SOCIOPOLÍTICA, S.L. – Elaboració enquesta a la població jove de Lloret de Mar, NO CORRESPON	-14.991,90
RESCATADORES, S.L. Servei Salvament i Socorrisme Platja Setmana Santa	5.696,68
SUMA TOTAL	-21.696,23

FASE ADO CODI 240

CREDITOR	EUROS
CLECE, S.A. – Servei neteja mes de gener 2013	102.113,28
TFM ENERGIA SOLAR, S.A. – Quota rènting plaques fotovoltaiques gener 2013 ANUL·LACIÓ	-11.051,89
TFM ENERGIA SOLAR, S.A. – Quota rènting plaques fotovoltaiques gener 2013	7.104,78
TFM ENERGIA SOLAR, S.A. – Quota rènting plaques fotovoltaiques febrer 2013	7.104,78
CONSORCI COSTA BRAVA – Subm. aigua potable mes de febrer 2013	102.836,12
FUNDACIÓ PRIVADA EL VILAR – Manteniment jardins diverses zones mes de febrer 2013	22.067,69
FUNDACIÓ PRIVADA EL VILAR – Servei Manteniment i Conservació jardins Sta. Clotilde mes de febrer 2013	7.157,97
MONGUILOD ADVOCATS, S.C.P. Defensa interessos com acusació popular judici oral i celebració oral Procd. Llei Trib. Jurat 1/11 jutjat instr. 5 Blanes	7.260,00
ENDESA ENERGIA, S.A. UNIPERSONAL – Consum de llum mes	163.855,26

de febrer 2013	
BARNA PORTERS, S.L. – Servei de vigilància PK. Zona Esportiva mes de febrer 2012	9.578,55
BARNA PORTERS, S.L. – Servei de vigilància PK. Pere Torrent mes de febrer 2013	9.578,55
BARNA PORTERS, S.L. – Servei de vigilància PK. La Caleta mes de febrer 2013	9.578,55
BARNA PORTERS, S.L. – Servei de vigilància PK. Barri del Pescadors mes de febrer 2013	9.578,55
BARNA PORTERS, S.L. – Servei de vigilància PK. Av. De les Alegries mes de febrer 2013	9.578,55
FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA (SERGI) – Projecte Intermediació en matèria Habitatge febrer 2013	7.607,82
ACTIVITATS ESPORTIVES COSTA BRAVA, SCP – Servei gestió cursos esportius febrer 2013	5.243,33
CONSELL COMARCAL DE LA SELVA – Liquidació Taxa T9 Servei Recap. Executiva mes de febrer 2013	47.656,54
CONSELL COMARCAL DE LA SELVA – Liquidació Taxa T9 Servei Recap. Voluntària mes de febrer 2013	5.408,00
SERHS FOOD AREA, S.L. – Servei Càtering guarderia Lola Anglada	6.308,68
SUMA TOTAL	528.565,11

FASE O CODI 400

CREDITOR	EUROS
FUNDACIÓ PRIVADA EL VILAR. – Subm. Arbrat entorn Santa Clotilde	5.279,24
ETRA BONAL, S.A. – Soterrament Línies Elèctriques C/ Oliva i Enric Granados	9.266,86
FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA (SERGI) Projecte Intermediació en matèria habitatge mes de març 10.431,00	10.431,00
SUMA TOTAL	24.977,10

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER: Acorda aprovar l'autorització i disposició, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase AD CODI 220), d'import -21.696,23 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

SEGON: Acorda aprovar l'autorització, disposició i obligació, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase ADO CODI 240), d'import 528.565,11 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

TERCER: Acorda aprovar l'obligació, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase O CODI 400), d'import 24.977,10 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

11.31.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar les liquidacions relacionades, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

PERIODE	CONCEPTE	IMPORT
02/03 AL 08/03	ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS	55.099,70
02/03 AL 08/03	ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MAPL.	158,50
02/03 AL 08/03	IMPOST CONSTRUCCIÓ	1.503,12
02/03 AL 08/03	TAXA URBANÍSTICA	225,00
02/03 AL 08/03	UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL	31,00
02/03 AL 08/03	PADRÓ CEMENTIRI	9.038,00
02/03 AL 08/03	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	721,21
02/03 AL 08/03	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	876,90
02/03 AL 08/03	PADRÓ GOSSOS	52,00
02/03 AL 08/03	IMPOST BÉNS IMMOBLES	2.932,11
02/03 AL 08/03	ABONAMENT TRANSPORT	1.945,00
02/03 AL 08/03	FIANCES DETEIOR.BÉNS PÚBLICS	2.852,00
02/03 AL 08/03	MEDI AMBIENT	347,64
02/03 AL 08/03	VENDA LLIBRES	193,20
02/03 AL 08/03	EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS	1.200,00
02/03 AL 08/03	MERCADERIES	20,00
02/03 AL 08/03	UTILITZACIÓ APARCAMENTS	24,00
02/03 AL 08/03	TAULES I CADIRES	12.773,00
02/03 AL 08/03	PLUSVALUA	13.043,58
02/03 AL 08/03	SERVEIS REPROGRAFIA	0,70
02/03 AL 08/03	TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS	1.789,05
TOTAL		104.825,71

Importa el present càrrec la quantitat de 104.825,71 €.

SERVEIS URBANISME

OBRES

11.32.- (...)

11.33.- (...)

11.34.- (...)

SERVEIS A LA PERSONA

CULTURA

11.35.- APROVACIÓ PREUS DINAR POPULAR 46è APLEC DE LA SARDANA

REF EXP.: G452013000004

Atès que el 46è Aplec de la Sardana ofereix un dinar popular, es proposa l'aprovació dels preus dels tiquets: 10 € venda anticipada i 12 € venda a la taquilla.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar els preus de venda de tiquets.

SEGON.- Comunicar el present acord a la Unitat de Promoció Cultural i a la Intervenció municipal.

11.36.- CONCERT A CÀRREC DE LA COBLA CIUTAT DE GIRONA

REF EXP.: G452013000005

Atès que el dia 4 de maig a les 21 hores es fa, al Teatre de Lloret, el Concert a càrrec de la Cobla Ciutat de Girona.

Atès que el preu de l'entrada és de 6 €.

Atès que s'apliquen els següents descomptes:

25% amb carnet jove, carnet de jubilat, alumnes de l'Oficina de Català, famílies nombroses i famílies monoparentals.

Atès que aquests descomptes es poden obtenir al Museu del Mar o a la

taquilla del Teatre el mateix dia de la funció i cal demostrar-ho documentalment.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar el preu i els descomptes esmentats.

SEGON.- Comunicar el present acord a la Unitat de Promoció Cultural i a Intervenció municipal.

11.37.- PREU DE VENDA AL PÚBLIC DE LA 8A EDICIÓ DEL LLIBRE PREMIS 2012 LITERATURA DE VIATGES DE LLORET DE MAR

REF EXP.: G452013000006

Atès que properament es presentarà la vuitena edició del llibre Premis 2012 Literatura de Viatges de Lloret de Mar.

Atesos i analitzats els preus de producció.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar i fixar el preu de venda al públic de la vuitena edició del llibre Premis 2012 Literatura de Viatges de Lloret de Mar en vuit euros.

SEGON.- Comunicar el present acord a la Unitat de Promoció Cultural i a la Intervenció municipal per al seu coneixement i als efectes oportuns.

SERVEIS TURÍSTICS I DE PROMOCIÓ

COMERÇ I PROM. ECON. / OMIC

11.38.- (...)

11.39.- (...)

SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT

MEDI AMBIENT I MOBILITAT

11.40.- (...)

11.41.- (...)

ACTIVITATS MEDIAMBIENTALS

11.42.- (...)

OBRA PÚBLICA I SERV. PÚBL. DE MANTENIMENT

11.43.- APROVACIO DE LES BASES TÈCNIQUES DE RENOVACIÓ DE PAVIMENTS A DIVERSOS CARRERS (CAMPANYA 2013)

FETS:

D'iniciativa municipal, els Serveis Tècnics Municipals, han redactat les bases tècniques per a la renovació de paviments a diversos carrers de la Vila (campanya 2013) amb un pressupost d'execució de 110.656,45€.

FONAMENTS DE DRET:

I.- S'apliquen a aquest expedient els articles 52 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya i els arts. 34,35 i 37.6 del Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, aprovat mitjançant Decret 179/1995, de 13 de juny.

II.- Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

Aprovar les bases tècniques per a la renovació de paviments a diversos carrers de la Vila (campanya 2013) amb un pressupost d'execució de 110.656,45€.

I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la qual, com a Secretari, estenc aquesta acta.